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YOUR MEXICO CONNECTION
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COSTA REALTY GROUP MEXICO inició operaciones en 
1996 como Costa Realty logrando durante los años un 
amplio y exitoso curriculum en la comercialización de los 
desarrollos más importantes entre Cancún y Tulum.

Fundada por sus socios y directores con amplia 
experiencia en la zona desde 1985 y cada uno con gran 
trayectoria en dirección y administración de desarrollos 
inmobiliarios, marketing,  promoción y calidad de 
mercados de Cancún, Playa del Carmen, Puerto 
Aventuras, Tulum y toda la Riviera Maya. Por esta razón 
COSTA REALTY GROUP MEXICO ha invertido cantidades 
sustanciales y esfuerzo para posicionarse rápidamente y 
definitivamente como líder de los mercados 
inmobiliarios en estas regiones.
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Debido a su capacidad de producción de venta, COSTA 
REALTY GROUP MEXICO ha sido seleccionada como Master 
Broker por los principales desarrolladores de la zona, 
cumpliendo, y en la mayoría de los casos, superando los 
objetivos de venta.

COSTA REALTY GROUP MEXICO ha centrado sus esfuerzos 
en la comercialización de proyectos exclusivos “llave en 
mano” como Master Broker, involucrándose en la 
búsqueda y compra de terrenos y diseño del proyecto, 
colaborando estrechamente con el promotor y su equipo.

La división comercial de ventas, manejada personalmente 
por los socios directores, reporta informes de venta de alta 
producción desde el inicio de operaciones, aprovechando 
un portafolio bien establecido, incluyendo corporaciones 
hoteleras, de golf, marinas y desarrollos inmobiliarios de 
México, Estados Unidos, Canadá y Europa.
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A nivel dirección of recemos servicios integrales como:

Consultoría a desarrolladores e inversionistas.
Asesoría y construcción de proyectos “Llave en Mano”.
Alianzas estratégicas.
Programas, campañas de promoción y publicidad. 

Servicios Integrales
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Transacciones seguras.
Excelencia en satisfacción a clientes.
Monitoreo consistente del mercado.
Análisis comparativo del mercado.
Gran inventario mundial de clientes y base de datos. 
Equipo de los mejores agentes inmobiliarios 
productores trabajando al más alto nivel.
Especialistas en propiedad de lujo.
Construcción residencial y comercial“Llave en mano”.
Especialistas en cartera de lujo.
Transacción segura.
Orientación y asesoría al cliente. 
Asesoría para inversionistas y desarrolladores.
Experiencia en el mercado.
Tecnología y Marketing de vanguardia.

Servicio
s In

tegrales 

6



Estos elementos son constantemente 
supervisados y se reflejan a diario en nuestra 
base de datos que es consultada con 
f recuencia por organismos tales como 
Bancomext, fuente internacional de 
financiación de proyectos por excelencia en 
México y Fonatur Agencia Federal a cargo de 
Cancún desde su inicio.

COSTA REALTY GROUP MEXICO logró sus 
objetivos originales rápidamente: convertirse 
en líder indiscutible del mercado inmobiliario 
de Cancún y la Riviera Maya y mucho más 
importante, promocionar los mejores 
servicios inmobiliarios y asistencia para el 
público e inversionistas en el Caribe 
Mexicano.

En el 2020, comenzó una nueva etapa, 
surgiendo ‘’COSTA REALTY GROUP MEXICO’’, 
debido al crecimiento que ha tenido, 
especialmente en la Riviera Maya.

Hoy seguimos como líderes en el mercado 
inmobiliario en nuestra zona, especializados 
en la planeación y marketing de desarrollos 
turísticos y de vivienda.
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Estamos en red con la mayoría de las 
asociaciones de agentes inmobiliarios 
nacionales e internacionales y 
mantenemos una red local de 
aproximadamente 850 agentes, y a 
nivel nacional más de 12000 agentes.
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Misión
Líderes expertos en la industria 
inmobiliaria. Nos enorgullecemos de la 
excelencia en satisfacción a través de 
los excelentes servicios, cumpliendo 
con las metas y las expectativas de 
nuestros clientes y garantizando los 
máximos márgenes de rentabilidad en 
cada transacción.
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Visión
Mantenernos siendo los líderes en 
nuestra industria inmobiliaria a través 
del conocimiento especializado, la 
experiencia y el desarrollo de nuestros 
mercados en México  y nuestros clientes 
de compra en el extranjero.
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COSTA REALTY GROUP MEXICO ha cumplido y superado los 
objetivos de ventas en todos sus proyectos de Master Brokers 
en diversos desarrollos, tales como:

Turismo.
Primera casa.
Segunda casa.
Casa de lujo.
Inversiones.
Playa, marina y golf resorts.
Desarrollos hoteleros.
Desarrollo de condominios.
Desarrollos comerciales, al por menor 
e industriales.

Clientes Satisfechos
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Valores
Ganar - Ganar.
Ética y Honestidad.
Lealtad.
Confidencialidad.
Tenacidad.
Innovación.
Trabajo en Equipo y dedicación.
Profesionalismo.
Experiencia.
Excelente servicio al cliente.
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Histórico de ventas

CANCÚN

Zona Hotelera Desarrollador Unidades Año

Cancún Centro Desarrollador Unidades Año

MARALAGO
ISLA REAL
ISLA ROMÁNTICA
ISLA PARAÍSO 
LAS OLAS
EMERALD 

LA HACIENDA
PALMA DEL SOL
PALMA DEL MAR
LA CÚSPIDE
CORAL RIVIERA
TORRE BONAMPAK 
SKY CANCUN RESIDENCES 
MALECÓN AMERICAS
ISLA DEL SOL
ISLA BONITA

GRUPO GADOL S.A. de C.V
GRUPO GADOL S.A. de C.V
GRUPO GADOL S.A. de C.V
A+B INMOBILIARIO S.A. de C.V.
VILLSA
VILLSA
ICON GROUP S.A. de C.V.
NUEVO MALECÓN CANCUN S.A. de C.V.
GRUPO ISLA S.A. de C.V
GRUPO ISLA S.A. de C.V

GICSA
CAD, S.A de C.V
CAD, S.A de C.V
DISTRUIBUIDORA DISUR S.A. de C.V  
GICSA
GRAN CORAL S.A de C.V.

76
28
41
90
84
104

48
64
62
64
16
28
86
500
15
25

1998
2001
2003
2003
2004
2004

2000
2002
2003
2004
2005
2006
2006
2006
2002
2005
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CANCÚN

PLAYA DEL CARMEN

RIVIERA MAYA Y TULUM

Comercial Desarrollador Unidades Año

Playa del Carmen Desarrollador Unidades Año

PLAZA MONARCA CANCÚN
PLAZA VIVENDI CANCÚN

PLAZA PLAYACAR 

FISHERMEN’S VILLAGE
PAKAL 
AZUL
ZAPHIRA
MENESSE CONDOS

INMOBILIARIA DESARROLLADORA Y 
CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. 
GRUPO KAHUA, S.A. de C.V.
GRUPO TORRE, S.A. de C.V.
DESARROLLOS DPC, S.A. de C.V.
ICON GROUP, S.A. de C.V.
MENESSE

WASH AUTO LAVADO S.A. DE C.V.
BANCA MIFEL S.A. DE C.V. 
 

27
27

47

74
52
32
32
450

2005
2005

2000

1996
1998
2005
2005
2018-2020

RIVIERA MAYA Desarrollador Unidades Año

OKOL PARAISO 
QUILLA
XPUHA BEACH RESIDENTIAL RESORT 
PUNTA PARAÍSO
BAK TULUM

UCALLI, S.A. de C.V
GRUPO ENTORNO
GRUPO ENTORNO
DESARROLLOS INMOBILIARIOS PAAMUL S.A DE C.V.

21
18
1060
212
200

2000

2019
2020
2021

Histórico de ventas
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PUERTO AVENTURAS

Complejo Turístico Desarrollador Unidades Año

VILLA DEL MAR 1 &2
GRAN PENÍNSULA 
PUEBLO ESCONDIDO
REAL DEL MAR
GARZA BLANCA
NAUTILIUS
VILLAS THALÍA
KAN TE NAH 
MARINA DOLCE
CHAC HAL AL 
PORTO BELLO
GRAN MARINA 1 & 2
MARINA MIA 
LUNA TUUNICH 
BARLOVENTO 

FASE NAUTICA 
FASE GOLF 
NAUTICO PLANO 4
SECC. LAGOS
BLISS 
QUINTA AQUA
NUSCAA
THE PALMS
PUEBLO ESCONDIDO

CAD, S.A. de C.V.
CAD, S.A. de C.V.
DARKITECTOS 24/ 2 FASES 
CAD, S.A. de C.V.
REBOLLEDO
C. IREARTE
SF MEXICO, LLC DEVELOPMENT 
CASAÑAS
CAD, S.A de C.V.
CAD, S.A de C.V.
CAD, S.A de C.V.
CAD, S.A de C.V.
DESARROLLOS KUVERT, S.A. de C.V.
EZKERRE SA DE CV
DESARROLLADORA DE PTOS. Y MARINAS 
TURÍSTICAS S.A de C.V.
FIDEICOMISO PTO.  AVENTURAS
FIDEICOMISO PTO.  AVENTURAS
FIDEICOMISO PTO.  AVENTURAS
FIDEICOMISO PTO.  AVENTURAS
RIGUSA INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA
MARINA QUINTA AQUA S.A. de C.V
RED PROMOTORA DE IDEAS Y NEGOCIOS
THE PALM APA.
H&H

92
72
31
8
12
8
16
12
8
117
21
22
56
5
10

200 LOTES
8 LOTES
130 LOTES
55 LOTES
44
32
6
16
17

1997
2004
2004
2005
2005
2006
2006
2006
20011
1987
2002
2008
2006
2011
1999

2006
2006
2011
2011
2017
2018
2018
2004
2005

Histórico de ventas
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PUERTO VALLARTA

LOS CABOS

Puerto Vallarta Desarrollador Unidades Año

Los Cabos Desarrollador Unidades Año

OLLAS VALLARTA
IKARIA
SAN SEBASTIÁN
RESERVA SAN SEBASTIÁN 
ELITE NUEVO VALLARTA
GRAN VENETIAN 
T. 300 / T. 1000 

PUNTA ARENA
MARVISTA
MIRADOR
VILLAS MUELLE

GRUPO POZO VARGAS 
GORHSTEIN ARQUITECTOS
HIPOTECARIA VERTICE
INMOBILIARIA ROCA 

GICSA
MILLENIUM DESARROLLO INMOBILIARIO
G&G 2 TORRES
HVN
NEMESIS CAPITAL
BVG

500
96
48
400 LOTES
195
216

74
9
56
15

2006
2008
2008
2009
EN CONSTRUCCIÓN
2012

2005
2005
2006
2006

Histórico de ventas
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CDMX

SAN MIGUEL DE ALLENDE

Ciudad de Mexico Desarrollador Unidades Año

San Miguel de Allende
Guanajuato

Desarrollador Unidades Año

TORRE MISTRAL 
TORRE SIROCO 
NUEVO COYOACAN
VILLA HERMOSA
CAPITOLIO RESIDENTIAL

CAPITOLIO SMA. NEMESIS CAPITAL

NEMESIS CAPITAL 
NEMESIS CAPITAL 
NEMESIS CAPITAL 
NEMESIS CAPITAL 

207
212
173
102

72

2012
2012
2012
2015

2012

Histórico de ventas
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ACAPULCO

HOTELES

Acapulco
Guerrero

Desarrollador Unidades Año

Hoteles

ELITE RESIDENCES ACQUA
LA ISLA RESIDENCE
LA ISLA BAY VIEW GRAND

HOTEL RIU PLAYACAR
HOTEL RIU TEQUILA PLAYACAR
HOTEL RIU PALACE PLAYACAR
HOTEL IBEROSTAR PLAYACAR
HOTEL IBEROSTAR PARAISO 
HOTEL RIU CANCUN 
HOTEL RIU PALACE VALLARTA 
HOTEL RIU VALLARTA
HOTEL RIU CABOS SAN LUCAS MEDANO BEACH
HOTEL MANDARÍN RIVIERA MAYA LOS BARRILES CABOS

NEMESIS CAPITAL 
NEMESIS CAPITAL 
NEMESIS CAPITAL 
NEMESIS CAPITAL 

170
965
120

EN CONSTRUCCIÓN
2014
2014

Histórico de ventas
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Todas las imágenes en este documento son únicamente con propósitos ilustrativos.  All images enclosed in this document are for illustrative purposes only. 
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